



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2015 № 318

О внесении изменений в областную государственную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Смоленской области» на 2014-2020 годы

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Смоленской области» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 975 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 25, от 17.03.2014 № 172, от 20.05.2014 № 365, от 30.05.2014 № 401, от 23.06.2014 № 445, от 01.08.2014 № 554, от 13.08.2014 № 580, от 16.09.2014 № 648, от 25.09.2014 № 667, от 21.10.2014 № 717, от 09.12.2014 № 822, от 17.12.2014 № 852, от 26.12.2014 № 882, от 10.03.2015 № 104, от 06.04.2015 № 157, от 08.05.2015 № 283), следующие изменения:

1) в таблице 2 раздела 2 слова «147 чел.» заменить словами «82 чел.», слова «140 чел.» заменить словами «81 чел.», слова «133 чел.» заменить словами «80 чел.»;

2) в разделе 3:

- в абзаце десятом слова «развитие систем информирования и оповещения населения Смоленской области» заменить словами «развитие и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию систем информирования и оповещения населения Смоленской области»;

- в абзаце одиннадцатом слова «создание и внедрение современных технологий защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «создание необходимых условий для

обеспечения деятельности профессиональной аварийно-спасательной службы СОГБУ «Пожарно-спасательный центр»;

- в абзаце тринадцатом слово «освежение» заменить словами «создание, содержание и освежение»;

- в абзаце пятнадцатом слова «обеспечение поддержания надлежащего уровня боеспособности подразделений Государственной противопожарной службы» заменить словами «обеспечение поддержания в состоянии постоянной готовности подразделений противопожарной службы Смоленской области»;

3) в разделе 3 подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Смоленской области»:

- в подпункте 1 слова «Развитие систем информирования и оповещения населения Смоленской области» заменить словами «Развитие и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию систем информирования и оповещения населения Смоленской области»;

- в подпункте 4 слово «Освежение» заменить словами «Создание, содержание и освежение»;

4) в пункте 2 приложения № 1:

- в графе 6 слова «не более 147» заменить словами «не более 82»;

- в графе 7 слова «не более 140» заменить словами «не более 81»;

- в графе 8 слова «не более 133» заменить словами «не более 80»;

5) в приложении № 2:

- в разделе 2:

- наименование подраздела «Развитие систем информирования и оповещения населения Смоленской области» изложить в следующей редакции:

«Развитие и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию систем информирования и оповещения населения Смоленской области»;

- в наименовании подраздела «Освежение запасов гражданской обороны Смоленской области (средств индивидуальной защиты)» слово «Освежение» заменить словами «Создание, содержание и освежение»;

- в разделе 4 (секретно).

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Смоленской области

